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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば））」は、2019年６
月17日に第３期の決算を行いましたので、期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／国内／資産複合 

信 託 期 間 2017年２月24日から2027年６月17日までです。 

運 用 方 針 
「日本好配当株マザーファンド」および「いちよしＪリートマザーファンド」受益証券への投資を通じて、わが国の金融商品取
引所に上場している株式および不動産投資信託証券に投資し、中長期的な成長を目指して運用を行います。 

主 要 投 資 対 象 

いちよし日本好配当株＆Ｊリート 
フ ァ ン ド  資 産 成 長 型 

「日本好配当株マザーファンド」および「いちよしＪリートマザーファンド」受益証券
を主要投資対象とします。 

日 本 好 配 当 株 マ ザ ー フ ァ ン ド 
わが国の金融商品取引所（これに準ずるものを含みます。）に上場されている株式を主要
投資対象とします。 

いちよしＪリートマザーファンド 
わが国の金融商品取引所（これに準ずるものを含みます。）に上場されているREITを主要
投資対象とします。 

投 資 制 限 

いちよし日本好配当株＆Ｊリート 
フ ァ ン ド  資 産 成 長 型 

①株式の実質投資割合には、制限を設けません。 
②投資信託証券（ただし、マザーファンドの受益証券および上場投資信託証券等を除き

ます。）への実質投資割合は、投資信託財産の純資産総額の５％以内とします。 
③外貨建資産への投資は行いません。 

日 本 好 配 当 株 マ ザ ー フ ァ ン ド 
①株式の投資割合には、制限を設けません。新株引受権証券および新株予約権証券への

投資割合は、取得時において信託財産の純資産総額の20％以下とします。 
②外貨建資産への投資は行いません。 

いちよしＪリートマザーファンド 
①投資信託証券（上場投資信託証券を除きます。）への投資割合は、信託財産の純資産総

額の５％以下とします。 
②外貨建資産への投資は行いません。 

分 配 方 針 

毎年６月17日（休日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則として以下の方針に基づき収益分配を行います。 
・分配対象額の範囲は、経費等控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益の全額とします。 
・収益分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。 
・留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 

第３期（決算日 2019年６月17日） 

いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 
資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2017年２月24日 10,000 － － － － 1,884 

１期(2017年６月19日) 9,912 0 △0.9 69.4 29.9 6,324 

２期(2018年６月18日) 10,653 0 7.5 64.0 33.2 4,290 

３期(2019年６月17日) 10,401 0 △2.4 56.0 41.4 3,212 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2018年６月18日 10,653 － 64.0 33.2 

６月末 10,537 △1.1 64.4 34.0 

７月末 10,806 1.4 65.4 33.4 

８月末 10,722 0.6 65.2 33.9 

９月末 11,179 4.9 64.9 33.5 

10月末 10,516 △1.3 62.1 35.3 

11月末 10,604 △0.5 62.4 36.5 

12月末 9,940 △6.7 60.0 37.9 

2019年１月末 10,451 △1.9 60.8 37.7 

２月末 10,501 △1.4 60.7 37.6 

３月末 10,534 △1.1 56.9 38.2 

４月末 10,617 △0.3 58.7 39.0 

５月末 10,241 △3.9 57.5 41.3 

(期  末)     

2019年６月17日 10,401 △2.4 56.0 41.4 
 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○運用経過 (2018年６月19日～2019年６月17日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2018年６月18日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の推移 

当期の基準価額は、期初10,653円、期中高値11,218円（2018年10月２日）、期中安値9,520円（2018年12月25

日）を経て、期末は10,401円となりました。 

この結果、期中騰落率はマイナス2.4％となりました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（主な上昇要因） 

2018年６月初旬に米朝首脳会談が実施されるなど地政学的リスクが後退し、米国の追加利上げペースが今

後緩やかなものになるとの市場の見方からリスクオンの展開となりました。９月下旬に実施された自民党総

裁選では安倍首相が３選となった結果、安定した国内政治運営なども期待され、為替市場では１ドル114円台

半ばまで円安ドル高が進行し、輸出関連株などの業績拡大が期待されたことなどが基準価額の上昇要因とな

りました。 

 
  

期中の基準価額等の推移 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

（主な下落要因） 

企業の2018年度第２四半期決算発表では事前予想並みの業績ではありましたが、下期について保守的に見

積もる企業が多くあったことで、先行きの期待感が弱まりました。欧州ではイタリアの財政問題やブレグジッ

ト（英国のEU（欧州連合）離脱交渉）の行方が再び注目され、米国債市場では2018年12月に逆イールド現象（長

短金利が逆転すること）が発生し先行き景気後退が懸念されました。また、中国通信機器メーカー幹部がカナ

ダ当局に逮捕され、米中関係は悪化し政治リスクが懸念されたことなどが基準価額の下落要因となりました。 

 

 

〔株式市場の動向〕 

当期（2018年６月19日～2019年６月17日）の株式市場は、期初から2018年９月にかけては、米中貿易摩擦の

行方を懸念しつつ、円安の進行や企業業績への期待などから堅調に推移し、日経平均株価は10月２日に期中の

高値となる24,270円まで上昇しました。その後は米国債の逆イールド現象や米中貿易摩擦への懸念が高まり、

年末に掛けては大きく下落し日経平均株価は12月25日に期中の安値となる19,155円まで下落しました。2019

年年初には米情報通信大手の業績下方修正や米景況感の悪化、為替市場では一時１ドル104円台後半まで円高

ドル安となり株式市場は大幅に下落しましたが、米連邦準備制度理事会（FRB）議長が状況次第で金融政策を

転換させると表明したことなどから市場は反発し、米中貿易摩擦解消へ向けた通商協議への期待感などもあ

り、株式市場はその後堅調に推移しました。米国が金融緩和へとスタンスを変化させたことでリスクオンの様

相となり、国内企業の第３四半期決算発表で通期業績見通しの下方修正が相次ぐ中でも、2019年度に向けた業

績改善への期待などから株価は上昇しました。その後はベトナムでの米朝首脳会談の決裂などが嫌気され地

政学的リスクが懸念されたことや、中国が国内総生産（GDP）成長率目標を引き下げ、欧州では欧州中央銀行

（ECB）がユーロ圏経済成長率見通しを下方修正したことから、グローバルで景気鈍化が懸念されました。５月

の国内大型連休中には米大統領が中国からの輸入品に対する追加関税を25％に引き上げると表明し、通商協

議において合意に至らなかったことなどから、株式市場は大幅に下落しました。その後、中国が米国に対して

報復関税を発表したことで貿易摩擦の激化が懸念され、米国による中国大手通信機器メーカーの機器の使用

や同社への輸出を規制する動きなどから、国内ハイテク銘柄などの業績鈍化が意識され下落基調となりまし

た。期末にかけては米中貿易摩擦問題やメキシコへの関税問題への懸念が和らぎ、米FRB議長が利下げを示唆

したことから反発しました。また６月の20カ国・地域首脳会議（G20サミット）の開催を控え、米中首脳会談

による通商協議進展への期待から株式市場は上昇し、日経平均株価は21,124円で期末を迎えました。 

 

  

投資環境 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

 

〔運用経過〕 

株式組入比率 

期末のポートフォリオは18業種、47銘柄で構成しています。期中を通して日本好配当株マザーファンドの予

想配当利回りは３％台を概ね維持しました。組入比率は高位を維持し、期末の組入比率は96.2％となっています。 

 

業種・銘柄 

組入銘柄の主な業種は、銀行業、化学、建設業、卸売業、輸送用機器となっています。個別銘柄では、日本

電信電話（9432）、伊藤忠商事（8001）、ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス（8725）など

を上位に組み入れています。 

 

Jリート組入比率 

期末のポートフォリオは41銘柄で構成しています。期中を通していちよしＪリートマザーファンドの予想

分配金利回りは４％台を概ね維持しました。組入比率は高位を維持し、期末の組入比率は99.3％となっています。 

 

業種・銘柄 

組入銘柄の主な業種は複合・総合型、特化型（物流施設）、特化型（オフィスビル）となっています。個別

銘柄では、日本プロロジスリート投資法人（3283）、野村不動産マスターファンド投資法人（3462）、インヴィ

ンシブル投資法人（8963）などを上位に組み入れています。 

 

 

基準価額水準、市況動向等を勘案し、当期の分配を見送りといたしました。なお、分配金に充当しなかった

収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第３期 

2018年６月19日～ 
2019年６月17日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 812  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

分配金 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○今後の運用方針 

〔投資環境見通し〕 

世界的な景況感鈍化への懸念は依然ありますが、株価への織り込みは進み、今後の回復期待から現状は反発

局面にあると考えます。米中通商問題のリスクは高く、グローバルな生産活動への影響、実体経済と企業業績

への懸念はあるものの、両国交渉の進展が期待されることから、株価は今後上昇基調を強めると想定します。 

高配当利回り株の動向に関しましては、今後も増配や自社株買いなど株主還元策を積極化する傾向が継続

すると見込んでいます。当ファンドの投資対象である予想配当利回りが市場平均を上回る見込みの銘柄は、堅

調に推移すると考えます。 

Jリート市場に関しましては、東京ビジネス地区（都心５区/千代田・中央・港・新宿・渋谷区）の平均賃料

は上昇しており活況が継続しています。平均空室率も低下を続け、東京オフィスの稼働率は過去最高水準を更

新しており、ファンダメンタルズは引き続き好調です。各個別銘柄の業績拡大および増配基調は継続すると見

込んでおり、今後につきましても割安感が増した銘柄のウェイトを引き上げ、割高感が増した銘柄のウェイト

を引き下げる方針です。 

 

〔今後の運用方針〕 

現状の投資判断として、株式60％、Jリート40％の組入配分を継続しています。株式、Jリートの各銘柄とも

割安であるとの判断の元、中長期での保有を前提に投資を行う予定です。個別銘柄における利益成長、株主還

元姿勢などの変化を受けた銘柄入替えは随時行い、今後も高配当銘柄、Jリート銘柄への選別投資を継続し、

信託財産の中長期的な成長を目指し積極的な運用を行ってまいります。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○１万口当たりの費用明細 (2018年６月19日～2019年６月17日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 141  1.336  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 68)  (0.646)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 68)  (0.646)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.043)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 28   0.261   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
  売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 11)  (0.103)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 17)  (0.157)   

（c） そ の 他 費 用 13   0.119   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  3)  (0.029)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） (  9)  (0.081)  法定開示資料の印刷に係る費用 

 （ 管 理 ・ 運 営 費 用 ） (  1)  (0.009)  法定書類の提出に係る費用 

 合 計 182   1.716    

期中の平均基準価額は、10,554円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○売買及び取引の状況 (2018年６月19日～2019年６月17日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本好配当株マザーファンド 562,593 706,618 1,130,483 1,443,163 

いちよしＪリートマザーファンド 276,170 302,836 565,365 618,498 
 
 
 

○株式売買比率 (2018年６月19日～2019年６月17日) 

 

項 目 
当 期 

日本好配当株マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 6,265,966千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 5,174,087千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.21   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2018年６月19日～2019年６月17日) 

 

＜いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜日本好配当株マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 2,601 316 12.1 3,664 339 9.3 

平均保有割合 43.9%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該子ファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

＜いちよしＪリートマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 4,693 901 19.2 5,119 986 19.3 

平均保有割合 45.8%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該子ファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 9,615千円 
うち利害関係人への支払額（B） 1,247千円 

（B）／（A） 13.0％   
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはいち
よし証券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2018年６月19日～2019年６月17日) 

 
 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2019年６月17日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本好配当株マザーファンド 2,145,242 1,577,351 1,870,897 

いちよしＪリートマザーファンド 1,406,878 1,117,682 1,338,760 
 
 
 

  

親投資信託残高 



品 名：90505_100009_003_03_いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型 _777605.docx 

日 時：2019/7/29 12:33:00 

ページ：9 

 

－ 9 － 

いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○投資信託財産の構成 (2019年６月17日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本好配当株マザーファンド 1,870,897 57.7 

いちよしＪリートマザーファンド 1,338,760 41.3 

コール・ローン等、その他 31,856 1.0 

投資信託財産総額 3,241,513 100.0 
 

（注）比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年６月17日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,241,513,335   

 日本好配当株マザーファンド(評価額) 1,870,897,152   

 いちよしＪリートマザーファンド(評価額) 1,338,760,419   

 未収入金 31,855,764   

(B) 負債 29,187,141   

 未払解約金 1,755,764   

 未払信託報酬 23,049,943   

 その他未払費用 4,381,434   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,212,326,194   

 元本 3,088,507,078   

 次期繰越損益金 123,819,116   

(D) 受益権総口数 3,088,507,078口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,401円 

 
（注） 当ファンドの期首元本額は4,027,493,173円、期中追加設定元

本額は956,225,327円、期中一部解約元本額は1,895,211,422円

です。 

（注） １口当たり純資産額は1.0401円です。 

○損益の状況 (2018年６月19日～2019年６月17日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △         12   

 支払利息 △         12   

(B) 有価証券売買損益 △ 16,877,389   

 売買益 238,177,689   

 売買損 △255,055,078   

(C) 信託報酬等 △ 53,412,237   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 70,289,638   

(E) 前期繰越損益金 120,810,205   

(F) 追加信託差損益金 73,298,549   

 (配当等相当額) (   54,309,719)  

 (売買損益相当額) (   18,988,830)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 123,819,116   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 123,819,116   

 追加信託差損益金 73,298,549   

 (配当等相当額) (   56,421,139)  

 (売買損益相当額) (   16,877,410)  

 分配準備積立金 194,653,966   

 繰越損益金 △144,133,399   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（73,843,761円）、

費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収

益調整金（56,421,139円）および分配準備積立金（120,810,205

円）より分配対象収益は251,075,105円（１万口当たり812円）

ですが、当期に分配した金額はありません。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 

○お知らせ 

 

 2018年６月19日から2019年６月17日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

  

約款変更について 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2019年６月17日現在) 

＜日本好配当株マザーファンド＞ 
 下記は、日本好配当株マザーファンド全体(3,771,468千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

建設業（10.4％）    

安藤・間 － 130.2 98,431 

清水建設 － 65 59,475 

西松建設 － 32.5 69,290 

大和ハウス工業 62.2 46.1 154,527 

九電工 － 20.6 65,817 

化学（12.7％）    

昭和電工 － 12.9 39,474 

デンカ － 28.5 89,632 

三井化学 33.2 33.2 85,589 

ＪＳＲ 48.2 48.2 79,096 

三菱ケミカルホールディングス 140.5 140.5 102,803 

太陽ホールディングス 7.8 － － 

ＤＩＣ 40.3 32.7 91,004 

ポーラ・オルビスホールディングス － 18.7 56,754 

医薬品（5.0％）    

武田薬品工業 － 23.4 86,509 

沢井製薬 21.1 － － 

キョーリン製薬ホールディングス － 36.4 67,704 

大塚ホールディングス － 16.8 60,295 

ゴム製品（3.1％）    

ブリヂストン 31.9 31.9 134,745 

ガラス・土石製品（4.4％）    

ＡＧＣ 12.6 － － 

日本碍子 － 58.6 87,431 

日本特殊陶業 － 29.5 57,141 

ニチアス － 24.6 46,248 

鉄鋼（1.6％）    

ジェイ エフ イー ホールディングス 60 44.1 66,591 

非鉄金属（2.8％）    

住友電気工業 89.4 89.4 121,315 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

金属製品（1.7％）    

ＳＵＭＣＯ － 60.3 72,420 

三和ホールディングス 81.2 － － 

ＬＩＸＩＬグループ 51.8 － － 

機械（5.4％）    

アマダホールディングス 108 108 125,280 

椿本チエイン 112 － － 

セガサミーホールディングス － 47.4 61,383 

日本精工 18 52.7 47,271 

電気機器（1.3％）    

ブラザー工業 41.8 － － 

三菱電機 14 － － 

ローム 10.8 － － 

キヤノン 24.5 17.4 54,792 

輸送用機器（8.6％）    

デンソー 8.5 18.5 82,510 

日産自動車 132.7 － － 

トヨタ自動車 30.6 20 134,540 

ＫＹＢ 19.1 － － 

本田技研工業 35 35 97,125 

ＳＵＢＡＲＵ 38.9 22.1 56,763 

電気・ガス業（1.3％）    

関西電力 － 43 53,535 

情報・通信業（6.3％）    

ＮＥＣネッツエスアイ 39.4 － － 

日本電信電話 46 33.9 170,856 

ＫＤＤＩ 78.7 36.6 99,972 

ＮＴＴドコモ 44.1 － － 

卸売業（9.0％）    

伊藤忠商事 116.6 83.3 168,474 

三井物産 108.5 51.5 90,125 

三菱商事 66.5 45.4 130,615 
 

国内株式 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

銀行業（12.8％）    

あおぞら銀行 － 21.9 55,954 

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 358.4 302.4 152,318 

りそなホールディングス 166 166 73,040 

三井住友フィナンシャルグループ 48.4 37.6 141,601 

みずほフィナンシャルグループ 1,300.1 844.5 127,857 

証券、商品先物取引業（－％）    

ＦＰＧ 26.9 － － 

保険業（5.8％）    

ＳＯＭＰＯホールディングス － 6.8 28,811 

ＭＳ＆ＡＤインシュアランスグループホールディングス 70.2 46 160,816 

東京海上ホールディングス 39.2 11.1 61,471 

Ｔ＆Ｄホールディングス 39.8 － － 
 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株  数 株  数 評 価 額 

 千株 千株 千円 

その他金融業（5.6％）    

イオンフィナンシャルサービス 26.6 － － 

日立キャピタル 42.7 － － 

オリックス 132.8 101.7 158,652 

三菱ＵＦＪリース － 154.4 83,684 

不動産業（2.2％）    

野村不動産ホールディングス － 40.1 94,154 

サービス業（－％）    

みらかホールディングス 25.9 － － 

合 計 
株 数 ・ 金 額 4,050 3,371 4,303,906 

銘柄数＜比率＞ 45 47 ＜96.2％＞ 
 

（注） 銘柄欄の( )内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。

（注） 評価額欄の< >内は、純資産総額に対する評価額の比率。 
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いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

＜いちよしＪリートマザーファンド＞ 
 下記は、いちよしＪリートマザーファンド全体(2,507,445千口)の内容です。 

 

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 
口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 口 口 千円 ％ 
エスコンジャパンリート投資法人 － 306 32,497 1.1 
日本アコモデーションファンド投資法人 30 50 29,500 1.0 
ＭＣＵＢＳ ＭｉｄＣｉｔｙ投資法人 75 － － － 
森ヒルズリート投資法人 － 183 27,944 0.9 
産業ファンド投資法人 48 575 76,820 2.6 
アドバンス・レジデンス投資法人 74 128 40,256 1.3 
ケネディクス・レジデンシャル投資法人 640 194 35,870 1.2 
ＧＬＰ投資法人 449 428 52,130 1.7 
コンフォリア・レジデンシャル投資法人 － 124 37,820 1.3 
日本プロロジスリート投資法人 159 723 175,327 5.8 
星野リゾート・リート投資法人 17 － － － 
Ｏｎｅリート投資法人 410 － － － 
イオンリート投資法人 1,106 1,040 142,272 4.7 
日本リート投資法人 259 142 61,060 2.0 
インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人 4,621 949 16,607 0.6 
積水ハウス・リート投資法人 2,461 521 41,575 1.4 
トーセイ・リート投資法人 － 583 68,444 2.3 
ケネディクス商業リート投資法人 － 73 19,366 0.6 
ヘルスケア＆メディカル投資法人 － 276 33,810 1.1 
サムティ・レジデンシャル投資法人 64 － － － 
野村不動産マスターファンド投資法人 1,096 968 160,107 5.3 
ラサールロジポート投資法人 － 164 20,860 0.7 
スターアジア不動産投資法人 － 41 4,764 0.2 
三井不動産ロジスティクスパーク投資法人 17 8 2,880 0.1 
大江戸温泉リート投資法人 199 － － － 
さくら総合リート投資法人 229 － － － 
ザイマックス・リート投資法人 70 － － － 
伊藤忠アドバンス・ロジスティクス投資法人 － 460 46,046 1.5 
日本ビルファンド投資法人 311 167 126,753 4.2 
ジャパンリアルエステイト投資法人 387 182 119,574 4.0 
日本リテールファンド投資法人 872 582 126,934 4.2 
オリックス不動産投資法人 534 664 131,339 4.4 
日本プライムリアルティ投資法人 61 － － － 
プレミア投資法人 920 737 100,453 3.3 
東急リアル・エステート投資法人 － 105 19,677 0.7 
ユナイテッド・アーバン投資法人 699 647 116,589 3.9 
森トラスト総合リート投資法人 280 174 30,519 1.0 
インヴィンシブル投資法人 2,342 2,545 151,173 5.0 
フロンティア不動産投資法人 235 220 104,280 3.5 
平和不動産リート投資法人 228 148 18,692 0.6 
日本ロジスティクスファンド投資法人 335 570 141,474 4.7 
福岡リート投資法人 － 722 126,422 4.2 
ケネディクス・オフィス投資法人 36 81 62,208 2.1 
いちごオフィスリート投資法人 782 － － － 
大和証券オフィス投資法人 120 － － － 
阪急リート投資法人 － 91 13,531 0.5 
スターツプロシード投資法人 157 167 29,124 1.0 
大和ハウスリート投資法人 467 508 130,200 4.3 

国内投資信託証券 



品 名：90505_100009_003_03_いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型 _777605.docx 

日 時：2019/7/29 12:33:00 

ページ：14 

 

－ 14 － 

いちよし日本好配当株＆Ｊリートファンド 資産成長型（愛称：明日葉（あしたば）） 

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 
口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 口 口 千円 ％ 
ジャパン・ホテル・リート投資法人 1,674 1,205 104,835 3.5 
日本賃貸住宅投資法人 1,387 1,176 98,548 3.3 
ジャパンエクセレント投資法人 1,076 648 104,522 3.5 

合 計 
口 数 ・ 金 額 24,927 19,275 2,982,812  
銘 柄 数＜比 率＞ 39 41 ＜99.3％＞  

 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 
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